AT O S M U N I C I PA I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Abril de 2024.

EXTRATO DE ADITIVOS
CONTRATANTE: Sec. OBRAS/ Município de São

Mateus-ES
ADITIVO Nº. 004
CONTRATO: 018/2022
CONTRATADA: LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFÍCIOS EIRELI (CNPJ 12.039.966/0001-11)
OBJETO: ALTERAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA
no preâmbulo do Contrato nº. 018/2022, a qual terá
a seguinte redação:
“Empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 12.039.966/0001-11,
com sede na Rua Rui Barbosa, nº 449, Sala 03,
Centro -Buri/SP - CEP.: 18.290-000”

DATA DA ASS.: 04/04/2024
PROCESSO: 007.380/2024

São Mateus/ES, 04/04/2024.
ALBINO ENÉZIO DOS SANTOS
Sec. Mun. de Obras, Infraestrutura e Transporte
Decreto nº 14.533/2023

Protocolo 1295752

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000007/2024 WCompras ID
290872
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0003
NLLC
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000007/2024 WCompras
ID 290872. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EMISSÃO E FORNECIMENTO
DE CERTIFICADOS DIGITAIS, DOS TIPOS A1 PARA
USO POR 01(UM) ANO, SEM TOKEN E A3 PARA USO
POR 03 (TRÊS) ANOS, COM E SEM TOKEN, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE..
Acolhimento das propostas a partir de: 09/04/2024
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas:
23/04/2024 às 08h30 min. Início da sessão de
disputa: 23/04/2024 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Ocial

Protocolo 1296004

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESUMO DO ADITIVO Nº 002/2024 AO
CONTRATO Nº 000002/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA
EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - BAIRRO MARMIM.
CLÁUSULA PRIMEIRO - DO PRAZO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
002/2023 pelo prazo de 206 (duzentos e seis) dias,
conforme autorização prevista na sua Cláusula Sétima
a contar do dia 09 de março de 2024, encerrando
o prazo de vigência em 01 de outubro de 2024,
conforme protocolo GED nº 6209/2024.
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 09 de março de 2024 a 01
de outubro de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 08 de março de 2024.
JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1294772

PUBLICAÇÃO DO ADITIVO DE CONTRATO

RESUMO DO ADITIVO Nº 003/2024 AO
CONTRATO Nº 000027/2023

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.

CONTRATADO: COOPE SERRANA-COOP. DE TRANSP.
SUL SERRANA CAPIXABA

OBJETO:CONTRATAÇÃODEEMPRESAESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL,
ESTADUAL E FEDERAL, NÃO CONTEMPLADOS PELO
TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL

CLAUSULA PRIMEIRA- DO PRAZO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
00028/2023 pelo prazo de 02 (dois) meses, conforme
autorização prevista na sua Cláusula Décima Oitava a
contar do dia 03 de abril de 2024 até o dia 03
de junho de 2024, conforme protocolo GED nº
7939/2024.

CLAUSULA PRIMEIRA- DO VALOR

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto
a alteração do Contrato nº 00028/2023, para
acrescimo do quantitativo do seu objeto no valor de
R$ 235.779,38 (duzentos e trinta e cinco mil
setencentos e setenta e nove reais e trinta e oito
centavos), a partir do dia 03 de abril de 2024 pelo
períodode02 (dois)mesesouatéafnalizaçãodo
novo processo licitatório nos valores praticados
atualmente, conforme OF/SEMEDVNI Nº 191/2024 e
documentos anexos ao protocolo GED nº 7939/2024,
nos termos do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

VALOR ADITIVADO: R$ 235.779,38 (duzentos e
trinta e cinco mil setencentos e setenta e nove reais e
trinta e oito centavos)

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 03 de abril de 2024 a 03
de junho de 2024

DATA DE ASSINATURA: 03 de abril de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1296286

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 às 23:43:51 Código de Autenticação: bc2feebd

camila.silva
Realce

354
DOM/ES - Edição Nº2.489

sexta-feira, 05 de Abril de 2024

CNPJ:        02.618.132/0001-07
OBJETO: Ratear as despesas do CONSÓRCIO entre
os entes CONSORCIADOS.
VALOR GLOBAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro
mil reais)
VIGÊNCIA: até 31/12/2024
RECURSOS: Fichas 268,269,270
PROCESSO ADM: 7872/2023

ID CIDADES
2024.070E0700001.09.0007

Protocolo 1295781

CONTRATO Nº 94/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: ELIAS WAGNER 02020747731
CNPJ: 13.452.656/0001-97
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM PROFISSIONAL DO
MUNDO ARTÍSTICO PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO
MUSICAL EM EVENTO ORGANIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE SOORETAMA-ES NO DIA
06/04/2024. “ELIAS WAGNER”
VALOR GLOBAL: 16.000,00 (dezesseis mil reais)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
RECURSOS: Ficha 471
PROCESSO ADM : 0172/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.10.0009

Protocolo 1296411

CONTRATO Nº 91/2024

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: ZANDONAIDE VAGNER
CNPJ: 47.685.911/0001-63
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO
MUNDO ARTÍSTICO PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO
MUSICAL EM EVENTO ORGANIZADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE SOORETAMA-ES NO DIA
07/04/2024
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias
RECURSOS: Ficha 471
PROCESSO ADM : 0958/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.10.0010

Protocolo 1296475

Errata

ERRATA

No CONTRATO Nº 086/2024, sob o protocolo de
publicação Protocolo 1293368, se faz necessária a
seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:
11 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte
e Lazer 001 - Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer  011001.13392002272.050
- Promoção de festas regionais.  33903900000
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
150000000000 - Recursos não vinculados de
impostos e transferências de impostos.  33903923000
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Ficha: 467

LEIA-SE:
11 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte
e Lazer 001 - Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer  011001.13392002272.050
- Promoção de festas regionais.  33903900000
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
150000000000 - Recursos não vinculados de
impostos e transferências de impostos.  33903923000
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Ficha: 471

Protocolo 1296309

ERRATA

No CONTRATO Nº 074/2024, sob o protocolo de
publicação Protocolo 1293355, se faz necessária a
seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:
11 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte
e Lazer 001 - Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer  011001.13392002272.050
- Promoção de festas regionais.  33903900000
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
150000000000 - Recursos não vinculados de
impostos e transferências de impostos.  33903923000
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Ficha: 467

LEIA-SE:
11 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte
e Lazer 001 - Secretaria Municipal de Turismo,
Cultura, Esporte e Lazer  011001.13392002272.050
- Promoção de festas regionais.  33903900000
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
150000000000 - Recursos não vinculados de
impostos e transferências de impostos.  33903923000
- FESTIVIDADES E HOMENAGENS
Ficha: 471

Protocolo 1296391

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000007/2024 WCompras ID
290872
CÓDIGO CIDADES:
2024.072E0700001.01.0003
NLLC
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000007/2024 WCompras
ID   290872. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EMISSÃO E FORNECIMENTO
DE CERTIFICADOS DIGITAIS, DOS TIPOS A1 PARA
USO POR 01(UM) ANO, SEM TOKEN E A3 PARA USO
POR 03 (TRÊS) ANOS, COM E SEM TOKEN, PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE..
Acolhimento das propostas a partir de: 09/04/2024
às 08:00h. Limite de acolhimento de propostas:
23/04/2024 às 08h30 min. Início da sessão de
disputa: 23/04/2024 às 09:00h. Edital disponível
nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1296236

camila.silva
Realce

05/04/2024, 07:48 ES_Hoje_PublicacaoLegal_05-04-2024_digital_pag1-scaled.webp (1801×2560)

https://eshoje.com.br/wp-content/uploads/2024/04/ES_Hoje_PublicacaoLegal_05-04-2024_digital_pag1-scaled.webp 1/1

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce

camila.silva
Realce